
Правилник о изменама и допунама Правилника о условима и поступку за 
добијање, обнављање и одузимање акцизне дозволе, начину и контроли 

отпремања и допремања производа у акцизно складиште и о вођењу 
евиденције у акцизном складишту  

Члан 1.  

У Правилнику o условима и поступку за добијање, обнављање и одузимање 
акцизне дозволе, начину и контроли отпремања и допремања производа у 
акцизно складиште и о вођењу евиденције у акцизном складишту („Службени 
гласник РС”, бр. 41/09, 99/12, 64/13, 67/15 и 44/18 – др. закон), у члану 2. став 1. 
мења се и гласи: 

„Акцизна дозвола добија се на основу електронског захтева (у даљем тексту: 
захтев), који произвођач акцизних производа уписан у одговарајуће регистре (у 
даљем тексту: произвођач), подноси преко централизованог информационог 
система – „е-акциза” (у даљем тексту: систем е-акциза), којим управља 
министарство надлежно за послове финансија (у даљем тексту: министарство).”. 

У ставу 2. тачка 13) брише се. 

У тачки 14) речи: „(нпр. врста превозног средства, сопствена или туђа превозна 
средства, у цистернама, цевоводом и др.)” бришу се. 

Став 3. мења се и гласи: 

„Уз захтев за добијање акцизне дозволе произвођач преко система е-акциза 
доставља доказ: 

1) да се против подносиоца захтева не води поступак стечаја, нити претходни 
стечајни поступак или поступак ликвидације, као ни да му није изречена мера 
забрана обављања делатности, до дана подношења захтева; 

2) да одговорно лице у правном лицу, односно предузетник није под истрагом, 
односно да се против њега не води кривични поступак; 

3) о власништву над простором, ако је произвођач власник; 

4) уговор о закупу простора, ако је произвођач закупац; 

5) одобрење од стране органа надлежног за мере за коришћење мерног уређаја из 
става 2. тачка 16) овог члана.” 

У ставу 4. речи: „тачка 3)” замењују се речима: „тачка 2)”. 

Члан 2.  

У члану 3. став 1. тачка 5) речи: „легално изграђен” замењују се речима: „изграђен 
у складу са прописима којима се уређује област планирања и изградње”. 

Тач. 7) и 8) мењају се и гласе: 

„7) се против подносиоца захтева не води поступак стечаја, нити претходни 
стечајни поступак или поступак ликвидације, као ни мера забрана обављања 
делатности; 



„8) одговорно лице у правном лицу, односно предузетник није под истрагом, 
односно да се против њега не води кривични поступак.” 

Тачка 9) брише се. 

Члан 3.  

Члан 4. став 2. мења се и гласи: 

„Акцизну дозволу из става 1. овог члана даје министар надлежан за послове 
финансија (у даљем тексту: министар) доношењем решења, по претходно 
прибављеном мишљењу надлежне организационе јединице Пореске управе 
према месту где се налази складиште министарство преко система е-акциза 
захтев произвођача прослеђује Пореској управи Централи ради достављања истог 
надлежној организационој јединици Пореске управе у циљу спровођења поступка 
утврђивања испуњености услова за давање акцизне дозволе.” 

У ставу 7. после речи: „доставља се” додају се речи: „преко система е-акциза”, а 
после речи: „акцизно складиште” додају се запета и речи: „преко Пореске управе 
Централе”.  

Члан 4. 

У члану 5. став 2. после речи: „поднео” додају се речи: „преко система е-акциза”. 

У ставу 4. после речи: „дужан је да” додају се речи: „са стањем”, а речи: „142/14 и 
55/15” замењују се речима: „142/14, 55/15, 103/15, 108/16, 30/18, 153/20, 53/21 и 
75/23”.   

У ставу 5. после речи: „доставља се” додају се речи: „преко система е-акциза”, а 
после речи: „акцизно складиште” додају се запета и речи: „преко Пореске управе 
Централе”.  

Члан 5. 

У члану 6. став 3. после речи: „доставља се” додају се речи: „преко система е-
акциза”, а после речи: „акцизно складиште” додају се запета и речи: „преко 
Пореске управе Централе”.  

У ставу 4. после речи: „дужан је да” додају се речи: „са стањем”. 

У ставу 5. после речи: „доставља” додају се речи: „преко система е-акциза”, а 
после речи: „акцизно складиште” додају се запета и речи: „преко Пореске управе 
Централе”.  

Члан 6. 

У члану 7. став 1. тачка 3) мења се и гласи:  

„3) је против имаоца акцизне дозволе покренут поступак стечаја, претходни 
стечајни поступак или поступак ликвидације, односно донета мера забрана 
обављања делатности;”. 



У ставу 3. после речи: „доставља се” додају се речи: „преко система е-акциза”, а 
после речи: „акцизно складиште” додају се запета и речи: „преко Пореске управе 
Централе”.  

У ставу 4. после речи: „дужан је да” додају се речи: „са стањем”. 

У ставу 7. речи: „поступка стечаја или ликвидације” замењују се речима: „поступка 
стечаја, претходнoг стечајног поступака или поступка ликвидације.”. 

Члан 7. 

У члану 8. став 1. после речи: „акцизне дозволе” додају се речи: „преко система е-
акциза”. 

У ставу 3. после речи: „дужан је да” додају се речи: „преко система е-акциза”. 

У ставу 6. после речи: „доставља се” додају се речи: „преко система е-акциза”, а 
после речи: „акцизно складиште” додају се запета и речи: „преко Пореске управе 
Централе”.  

У ставу 8. после речи: „доставља” додају се речи: „преко система е-акциза”, а 
после речи: „акцизно складиште” додају се запета и речи: „преко Пореске управе 
Централе”.  

Члан 8. 

На захтеве за добијање, односно обнављање акцизне дозволе који су поднети до 
дана почетка примене овог правилника, а исти нису решени, примењују се 
одредбе Правилника о условима и поступку за добијање, обнављање и одузимање 
акцизне дозволе, начину и контроли отпремања и допремања производа у 
акцизно складиште и о вођењу евиденције у акцизном складишту („Службени 
гласник РС”, бр. 41/09, 99/12, 64/13, 67/15, 44/18 – др. закон). 

Члан 9. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
гласник Републике Србије”, а примењује се од 1. октобра 2024. године. 


